
Badischer Sportschützenverband 1862 e.V.
Ergebnis Landesmeisterschaft 2025

1.12.10 LG MixTeam - Herren I

SV Mannheim Rheinau 832,9  NR
Larissa Wegner 416,9 
Colin Fix 416,0 

1. SV Mannheim Rheinau 2 812,3  
Jonas Sigmund 410,2 
Nina Lapszies 402,1 

2. SSV Eberbach 807  
Leonie Böhm 405,9 
Steffen Kreß 401,1 

3. SV Walldorf 803,6  
André Link 401,9 
Karina Schneider 401,7 

4. SGi Heidelberg 795,9  
Dirk Schöder 402,3 
Stephanie Schöder 393,6 

5. SSV Rot 792,9  
Carmen Müller 401,2 
Bernd Armin Schuster 391,7 

6. SV Elsenz 790,3  
Nicole Maurer 396,2 
Johannes Benz 394,1 

7. SSV Spechbach 736,3  
Elias Rudewig 380,9 
Nina Schifferdecker 355,4 

1.12.10 LG MixTeam - Herren I  

Wegner,  Larissa SV Mannheim Rheinau 103,6 105,6 103,4 104,3 416,9 NR
Fix,  Colin SV Mannheim Rheinau 105,5 103,0 104,0 103,5 416,0

1. Sigmund,  Jonas SV Mannheim Rheinau 104,0 101,9 101,6 102,7 410,2
2. Böhm,  Leonie SSV Eberbach 101,9 101,6 98,6 103,8 405,9
3. Schöder,  Dirk SGi Heidelberg 102,0 101,0 101,7 97,6 402,3
4. Lapszies,  Nina SV Mannheim Rheinau 100,7 102,0 100,4 99,0 402,1
5. Link,  André SV Walldorf 99,8 100,5 99,7 101,9 401,9
6. Schneider,  Karina SV Walldorf 100,2 97,4 103,2 100,9 401,7
7. Müller,  Carmen SSV Rot 102,7 99,8 99,2 99,5 401,2
8. Kreß,  Steffen SSV Eberbach 101,1 99,0 100,7 100,3 401,1
9. Maurer,  Nicole SV Elsenz 98,4 99,0 98,2 100,6 396,2

10. Benz,  Johannes SV Elsenz 95,6 97,0 102,3 99,2 394,1
11. Schöder,  Stephanie SGi Heidelberg 98,0 95,1 99,8 100,7 393,6
12. Schuster,  Bernd Armin SSV Rot 97,1 97,3 99,0 98,3 391,7
13. Rudewig,  Elias SSV Spechbach 97,3 94,6 92,1 96,9 380,9
14. Schifferdecker,  Nina SSV Spechbach 87,6 85,7 91,5 90,6 355,4

1.12.40 LG MixTeam - Junioren I männlich
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1. SV Mannheim Rheinau 827,3  NR
Lara Engler 415,8 
Moritz Gelbing 411,5 

SV Elsenz 818,1  
Liv Ziegler 410,3 
Felix Schick 407,8 

2. SV Mannheim Rheinau 2 813,8  
Silja Schranz 410,8 
Maximilian Domme 403,0 

3. KKS Ispringen 805,8  
Helene Kerbstat 402,9 
Ben Griesser 402,9 

4. KKS Oberöwisheim 804,3  
Jo-Ann Tesch 406,4 
Flinn Müller 397,9 

5. SSV Kronau 803,5  
Emily Hauer 408,8 
Alexander Lisske 394,7 

6. SVgg Eppelheim 799,5  
Noah Sommer 401,1 
Lena Hasse 398,4 

7. KKS Oberöwisheim 2 790,8  
Monik Bauer 400,2 
Yannick Kooss 390,6 

8. SV Odenheim 789  
Lukas Blank 397,3 
Luisa Hörner 391,7 

9. SV Tairnbach 778,8  
Hannah Herrmann 395,4 
Louis Schick 383,4 

10. KKS Reihen 769,5  
Karoline Ries 395,9 
Jonas Dries 373,6 

11. SVgg Eppelheim 2 765,5  
Mona Sommer 395,3 
Benjamin Röver 370,2 

12. SSV Moosbrunn 674,6  
Janis Fink 341,7 
Fiona Werner 332,9 

13. SV Eggenstein 405,3  
Nico Mohr 212,9 
Jana Send 192,4 
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1.12.40 LG MixTeam - Junioren I männlich  

1. Engler,  Lara SV Mannheim Rheinau 105,1 103,2 104,8 102,7 415,8 NR
2. Gelbing,  Moritz SV Mannheim Rheinau 102,4 103,2 103,0 102,9 411,5
3. Schranz,  Silja SV Mannheim Rheinau 101,3 104,8 100,7 104,0 410,8

Ziegler,  Liv SV Elsenz 103,5 100,4 103,7 102,7 410,3
4. Hauer,  Emily SSV Kronau 102,9 100,9 102,7 102,3 408,8
5. Schick,  Felix SV Elsenz 101,1 101,3 102,4 103,0 407,8
6. Tesch,  Jo-Ann KKS Oberöwisheim 100,6 101,1 101,0 103,7 406,4
7. Domme,  Maximilian SV Mannheim Rheinau 101,3 101,7 100,6 99,4 403,0
8. Kerbstat,  Helene KKS Ispringen 101,9 99,4 100,2 101,4 402,9
9. Griesser,  Ben KKS Ispringen 102,5 99,7 100,2 100,5 402,9

10. Sommer,  Noah SVgg Eppelheim 101,6 99,7 100,2 99,6 401,1
11. Bauer,  Monik KKS Oberöwisheim 100,8 99,5 101,4 98,5 400,2
12. Hasse,  Lena SVgg Eppelheim 99,6 100,1 100,0 98,7 398,4
13. Müller,  Flinn KKS Oberöwisheim 97,6 98,6 100,3 101,4 397,9
14. Blank,  Lukas SV Odenheim 97,9 99,0 102,4 98,0 397,3
15. Ries,  Karoline KKS Reihen 98,2 98,6 100,1 99,0 395,9
16. Herrmann,  Hannah SV Tairnbach 96,3 98,4 102,1 98,6 395,4
17. Sommer,  Mona SVgg Eppelheim 99,1 97,7 98,2 100,3 395,3
18. Lisske,  Alexander SSV Kronau 100,4 98,1 97,9 98,3 394,7
19. Hörner,  Luisa SV Odenheim 95,2 98,6 97,8 100,1 391,7
20. Kooss,  Yannick KKS Oberöwisheim 95,9 101,8 96,8 96,1 390,6
21. Schick,  Louis SV Tairnbach 94,4 96,3 98,5 94,2 383,4
22. Dries,  Jonas KKS Reihen 87,2 91,8 98,4 96,2 373,6
23. Röver,  Benjamin SVgg Eppelheim 83,4 94,8 96,2 95,8 370,2
24. Fink,  Janis SSV Moosbrunn 78,4 86,5 88,1 88,7 341,7
25. Werner,  Fiona SSV Moosbrunn 81,8 88,8 77,3 85,0 332,9
26. Mohr,  Nico SV Eggenstein 46,0 48,8 57,9 60,2 212,9
27. Send,  Jana SV Eggenstein 46,5 53,0 58,8 34,1 192,4

2.12.10 LP MixTeam - Herren I

KKS Hambrücken 756  NR
Eduard Baumeister 385 
Sabrina Newton 371 

1. SV Walldorf 2 737  
Konstantin Günther 379 
Meike Winkler 358 

2. SG Pforzheim 1450 735  
Daniel Barner 371 
Alina Mäken 364 

3. SV Walldorf 734  
Stefanie Friedrich 375 
Nils Strubel 359 

4. KKS Hambrücken 2 733  
Marco Wußler 370 
Jana Zimmermann 363 

5. SV Bad Rappenau 723  
Tanja Schimmer 372 
Thorsten Schimmer 351 
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6. SSV Weinheim 2 722  
Amelie Baumann 363 
Waldemar Dick 359 

7. SG Mannheim 1744 713  
Ifigeneia Döring 361 
Frank Döring 352 

8. KKS Reihen 712  
Dominik Wäresch 357 
Carolin Wäresch 355 

9. SSV Malschenberg 709  
Nicolas Dudda 357 
Sybille Dagenbach 352 

10. SG Pforzheim 1450 4 705  
Stevan Iles 367 
Martina Chadde 338 

11. KKS Bilfingen 704  
Svenja Winkler 364 
Achim Winkler 340 

12. SGi Heidelberg 693  
Beate Hirscher 348 
Thomas Bernert 345 

13. SG Pforzheim 1450 3 693  
Ralf Fritsch 363 
Sonja Mayer 330 

14. SVgg Neckarau 690  
Alexander Kraft 356 
Agnieszka Wolska 334 

15. SG Pforzheim 1450 2 673  
Dietrich Schefer 348 
Anna Schefer 325 

16. SSV Weinheim 666  
Marco Lamonaca 345 
Sandra Scheder 321 

17. SVgg Neckarau 3 660  
Michaela Schnorpfeil 347 
Franz Ratai 313 

18. SVgg Neckarau 2 650  
Frank-Torsten Hennecke 336 
Marianna Wagner 314 

19. KKS Remchingen 637  
Mara Schäfer 333 
Roger Lepp 304 
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20. SVgg Neckarau 4 617  
Nicole Fauerbach 318 
Thomas Bonk 299 

2.12.10 LP MixTeam - Herren I  

Baumeister,  Eduard KKS Hambrücken 95 98 96 96 385 NR
1. Günther,  Konstantin SV Walldorf 95 95 93 96 379
2. Friedrich,  Stefanie SV Walldorf 96 88 95 96 375
3. Schimmer,  Tanja SV Bad Rappenau 95 92 94 91 372
4. Newton,  Sabrina KKS Hambrücken 91 90 94 96 371
5. Barner,  Daniel SG Pforzheim 1450 88 96 95 92 371
6. Wußler,  Marco KKS Hambrücken 90 89 95 96 370
7. Iles,  Stevan SG Pforzheim 1450 92 92 93 90 367
8. Winkler,  Svenja KKS Bilfingen 86 92 93 93 364
9. Mäken,  Alina SG Pforzheim 1450 89 89 94 92 364

10. Zimmermann,  Jana KKS Hambrücken 88 89 94 92 363
11. Baumann,  Amelie SSV Weinheim 93 88 90 92 363
12. Fritsch,  Ralf SG Pforzheim 1450 90 95 89 89 363
13. Döring,  Ifigeneia SG Mannheim 1744 84 92 93 92 361
14. Strubel,  Nils SV Walldorf 91 89 89 90 359
15. Dick,  Waldemar SSV Weinheim 93 89 87 90 359
16. Winkler,  Meike SV Walldorf 89 93 96 80 358
17. Dudda,  Nicolas SSV Malschenberg 90 90 86 91 357
18. Wäresch,  Dominik KKS Reihen 88 89 94 86 357
19. Kraft,  Alexander SVgg Neckarau 87 85 92 92 356
20. Wäresch,  Carolin KKS Reihen 89 90 89 87 355
21. Dagenbach,  Sybille SSV Malschenberg 90 86 86 90 352
22. Döring,  Frank SG Mannheim 1744 89 84 90 89 352
23. Schimmer,  Thorsten SV Bad Rappenau 88 86 88 89 351
24. Hirscher,  Beate SGi Heidelberg 86 85 92 85 348
25. Schefer,  Dietrich SG Pforzheim 1450 87 94 84 83 348
26. Schnorpfeil,  Michaela SVgg Neckarau 83 93 84 87 347
27. Bernert,  Thomas SGi Heidelberg 84 87 85 89 345
28. Lamonaca,  Marco SSV Weinheim 84 87 85 89 345
29. Winkler,  Achim KKS Bilfingen 83 81 92 84 340
30. Chadde,  Martina SG Pforzheim 1450 83 90 82 83 338
31. Hennecke,  Frank-Torsten SVgg Neckarau 81 87 84 84 336
32. Wolska,  Agnieszka SVgg Neckarau 82 80 89 83 334
33. Schäfer,  Mara KKS Remchingen 79 88 86 80 333
34. Mayer,  Sonja SG Pforzheim 1450 74 87 84 85 330
35. Schefer,  Anna SG Pforzheim 1450 84 80 79 82 325
36. Scheder,  Sandra SSV Weinheim 83 79 81 78 321
37. Fauerbach,  Nicole SVgg Neckarau 80 82 78 78 318
38. Wagner,  Marianna SVgg Neckarau 77 75 84 78 314
39. Ratai,  Franz SVgg Neckarau 82 70 79 82 313
40. Lepp,  Roger KKS Remchingen 80 76 70 78 304
41. Bonk,  Thomas SVgg Neckarau 70 77 75 77 299

2.12.40 LP MixTeam - Junioren I männlich

1. SV Mannheim Rheinau 703  
Pia Rühle 362 
Philipp Kunzmann 341 

2. KKS Hambrücken 699  
Luis Fuchs 359 
Mia Seipel 340 
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3. SV Walldorf 686  
Dimitar Angelov 349 
Thaja-Daria Schick 337 

4. SG Wiesloch 642  
Nico Pascal Fellhauer 338 
Emma Schüler 304 

2.12.40 LP MixTeam - Junioren I männlich  

1. Rühle,  Pia SV Mannheim Rheinau 87 93 90 92 362
2. Fuchs,  Luis KKS Hambrücken 92 86 88 93 359
3. Angelov,  Dimitar SV Walldorf 89 90 88 82 349
4. Kunzmann,  Philipp SV Mannheim Rheinau 84 85 85 87 341
5. Seipel,  Mia KKS Hambrücken 88 89 80 83 340
6. Fellhauer,  Nico Pascal SG Wiesloch 79 85 86 88 338
7. Schick,  Thaja-Daria SV Walldorf 86 83 81 87 337
8. Schüler,  Emma SG Wiesloch 79 76 74 75 304

7.10.10 Perkussionsgewehr - Herren I

1. SSV Hemsbach 432  NR
Andreas Schuch 145 
Dominik Schmidt 145 
Ute Gretz 142 

2. SSV Dielbach 410  
Kevin Schwing 140 
Markus Wunder 138 
Philipp Wesch 132 

SSV Weinheim 407  
Florian Scheuermann 137 
Thomas Michalke 136 
Klaus Fleuchaus 134 

3. SV St. Leon 406  
Christopher Hilpert 138 
Rolf Hilpert 136 
Carina Eppinger 132 

4. SG Pforzheim 1450 403  A
Meike Dingler 138 
Eberhard Wind 138 
Emil Treuer 127 

5. SSV Altlussheim 400  
Klaus Stephan 138 
Mark Stephan 134 
Jürgen Stephan 128 

6. SSV Spechbach 2 368  A
Michael Roth 136 
Hans Jürgen Kopietz 127 
Peter Schifferdecker 105 
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7. SSV Dielbach 2 359  
Arno Haas 123 
Heiko Schmitt 119 
Holger Braun 117 

8. SG Pforzheim 1450 2 334  
Benjamin Schnürle 143 
Gerhard Homma 128 
Sonja Mayer 63 

7.10.10 Perkussionsgewehr - Herren I  

1. Schuch,  Andreas SSV Hemsbach 10 10 10 10 10 10 145 NR
2. Schnürle,  Benjamin SG Pforzheim 1450 10 10 10 10 10 10 143
3. Schwing,  Kevin SSV Dielbach 10 10 10 10 10 10 140
4. Weinlein,  Marius SV St. Leon 10 10 10 10 10 10 139 A
5. Wunder,  Markus SSV Dielbach 10 10 10 10 10 10 138
6. Hilpert,  Christopher SV St. Leon 9 10 10 10 10 10 138
7. Scheuermann,  Florian SSV Weinheim 9 9 10 10 10 10 137
8. Wesch,  Philipp SSV Dielbach 9 9 9 10 10 10 132
9. Rösner,  Kevin SV Eggenstein 8 8 9 9 9 10 105

7.10.11 Perkussionsgewehr - Damen I  

1. Eppinger,  Carina SV St. Leon 9 9 10 10 10 10 132
2. Mayer,  Sonja SG Pforzheim 1450 8 8 8 9 9 10 63

7.10.12 Perkussionsgewehr - Herren II  

1. Schmidt,  Dominik SSV Hemsbach 10 10 10 10 10 10 145 NR
2. Stephan,  Mark SSV Altlussheim 10 10 10 10 10 10 134
3. Schuh,  Tobias KKS Forst 8 8 8 9 9 10 112

7.10.13 Perkussionsgewehr - Damen II  

1. Gretz,  Ute SSV Hemsbach 10 10 10 10 10 10 142 NR
2. Dingler,  Meike SG Pforzheim 1450 10 10 10 10 10 10 138 A

7.10.14 Perkussionsgewehr - Herren III  

1. Zachow,  Jochen SVgg Schefflenz 10 10 10 10 10 10 145 NR
2. Meier,  Uwe SV Karlsdorf 10 10 10 10 10 10 140
3. Wind,  Eberhard SG Pforzheim 1450 10 10 10 10 10 10 138

Michalke,  Thomas SSV Weinheim 9 9 10 10 10 10 136
4. Roth,  Michael SSV Spechbach 9 9 10 10 10 10 136
5. Fleuchaus,  Klaus SSV Weinheim 9 9 9 9 10 10 134
6. Mietzelfeld,  Stefan SV Mannheim-Sandhofen 9 9 9 9 10 10 127 A
7. Treuer,  Emil SG Pforzheim 1450 9 9 9 9 10 10 127
8. Leidner,  Thomas SSV Weinheim 8 9 9 9 9 9 117
9. Heinzelmann,  Jens SSV Dilsberg 9 9 9 9 10 10 114

10. Maier,  Raphael SSV Dilsberg 8 9 9 9 9 10 110
11. Wittmann,  Günter SSV Spechbach 7 9 9 9 9 10 110
12. Schifferdecker,  Peter SSV Spechbach 8 8 9 9 9 9 105
13. Rother,  Thomas SC Mühlburg 7 7 8 8 9 9 74
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7.10.16 Perkussionsgewehr - Herren IV  

1. Hilpert,  Rolf SV St. Leon 9 10 10 10 10 10 136
2. Harlacher,  Ernst KKS Forst 9 10 10 10 10 10 135
3. Zimmermann,  Rainer ESG Karlsruhe 9 9 9 10 10 10 135 A
4. Ruby,  Theo SV Karlsdorf 9 9 10 10 10 10 133
5. Aefelein,  Rolf SSV Hemsbach 9 9 10 10 10 10 129
6. Stephan,  Jürgen SSV Altlussheim 9 9 9 10 10 10 128
7. Haas,  Arno SSV Dielbach 9 9 9 10 10 10 123
8. Schmitt,  Heiko SSV Dielbach 9 9 9 9 9 10 119
9. Braun,  Holger SSV Dielbach 8 9 9 9 9 10 117

10. Boch,  Wolfgang SSV Waldwimmersbach 8 9 9 9 10 10 100
11. Krauss,  Uwe SSV Birkenfeld-Obernhausen 8 8 8 8 9 9 93
12. Weinlein,  Roland SV St. Leon 9 9 9 10 10 10 91
13. Stephan,  Hans jun. SSV Altlussheim 7 8 15

7.10.18 Perkussionsgewehr - Herren V  

1. Stephan,  Klaus SSV Altlussheim 10 10 10 10 10 10 138 NR
2. Scheuermann,  Walter SSV Weinheim 9 9 9 9 10 10 129
3. Homma,  Gerhard SG Pforzheim 1450 9 9 9 10 10 10 128
4. Kopietz,  Hans Jürgen SSV Spechbach 9 9 9 10 10 10 127 A
5. Ziehmann,  Theo SV Eschelbach 9 9 9 9 9 10 117
6. Spöri,  Gerhard SSV Karlsbad 8 8 8 9 9 10 116
7. Rösner,  Kersten SV Eggenstein 8 8 9 9 9 10 104

7.21.10 Perk. Dienstgewehr 50m - Herren I

1. SSV Hemsbach 403  A
Axel Klingmann 141 
Andreas Schuch 135 
Rolf Aefelein 127 

2. SG Bruchsal 385  
Ute Gretz 140 
Thomas Gretz 137 
Harald Lauber 108 

3. SG Pforzheim 1450 382  
Eberhard Wind 133 
Emil Treuer 131 
Ulrich Kubitza 118 

4. SSV Altlussheim 370  
Klaus Stephan 132 
Jürgen Stephan 127 
Mark Stephan 111 

5. SSV Spechbach 319  A
Michael Roth 127 
Peter Schifferdecker 111 
Günter Wittmann 81 

7.21.10 Perk. Dienstgewehr 50m - Herren I  

1. Klingmann,  Axel SSV Hemsbach 10 10 10 10 10 10 141 NR
2. Gretz,  Ute SG Bruchsal 10 10 10 10 10 10 140
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3. Gretz,  Thomas SG Bruchsal 10 10 10 10 10 10 137
4. Schuch,  Andreas SSV Hemsbach 9 10 10 10 10 10 135

Michalke,  Thomas SSV Weinheim 9 10 10 10 10 10 134
5. Zachow,  Jochen SVgg Schefflenz 9 9 10 10 10 10 134 A
6. Wind,  Eberhard SG Pforzheim 1450 9 9 10 10 10 10 133
7. Stephan,  Klaus SSV Altlussheim 9 9 9 9 9 9 132
8. Treuer,  Emil SG Pforzheim 1450 9 9 10 10 10 10 131
9. Stephan,  Jürgen SSV Altlussheim 9 9 10 10 10 10 127

10. Aefelein,  Rolf SSV Hemsbach 9 9 9 10 10 10 127
11. Roth,  Michael SSV Spechbach 9 9 9 10 10 10 127
12. Wesch,  Philipp SSV Dielbach 9 10 10 10 10 10 122
13. Kubitza,  Ulrich SG Pforzheim 1450 9 9 9 9 9 10 118
14. Mietzelfeld,  Stefan SV Mannheim-Sandhofen 8 8 8 9 10 10 117 A
15. Schifferdecker,  Peter SSV Spechbach 8 9 9 9 10 10 111 A
16. Stephan,  Mark SSV Altlussheim 8 8 9 9 9 9 111
17. Lauber,  Harald SG Bruchsal 8 8 8 9 9 10 108
18. Stephan,  Hans jun. SSV Altlussheim 7 7 7 8 9 9 96
19. Wittmann,  Günter SSV Spechbach 7 7 8 9 9 9 81

7.30.10 Steinschlossgewehr - Herren I

1. SSV Hemsbach 424  NR
Dominik Schmidt 142 
Ute Gretz 142 
Andreas Schuch 140 

2. SG Pforzheim 1450 395  
Eberhard Wind 136 
Emil Treuer 133 
Meike Dingler 126 

3. SSV Altlussheim 375  
Klaus Stephan 133 
Mark Stephan 124 
Jürgen Stephan 118 

4. SSV Dielbach 355  
Kevin Schwing 133 
Philipp Wesch 132 
Arno Haas 90 

5. SSV Spechbach 261  A
Peter Schifferdecker 116 
Hans Jürgen Kopietz 84 
Michael Roth 61 

7.30.10 Steinschlossgewehr - Herren I  

1. Schmidt,  Dominik SSV Hemsbach 10 10 10 10 10 10 142 NR
2. Schuch,  Andreas SSV Hemsbach 10 10 10 10 10 10 140
3. Schwing,  Kevin SSV Dielbach 9 9 9 10 10 10 133
4. Wesch,  Philipp SSV Dielbach 10 10 10 10 10 10 132
5. Stephan,  Mark SSV Altlussheim 9 9 9 9 10 10 124
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7.30.14 Steinschlossgewehr - Herren III  

1. Gretz,  Ute SSV Hemsbach 10 10 10 10 10 10 142
2. Wind,  Eberhard SG Pforzheim 1450 10 10 10 10 10 10 136
3. Treuer,  Emil SG Pforzheim 1450 9 10 10 10 10 10 133
4. Stephan,  Klaus SSV Altlussheim 9 9 9 10 10 10 133
5. Meier,  Uwe SV Karlsdorf 9 9 9 10 10 10 130
6. Zachow,  Jochen SVgg Schefflenz 9 9 9 9 9 10 127 A
7. Dingler,  Meike SG Pforzheim 1450 9 9 10 10 10 10 126
8. Stephan,  Jürgen SSV Altlussheim 9 9 9 9 9 10 118
9. Schifferdecker,  Peter SSV Spechbach 9 9 10 10 10 10 116 A

10. Haas,  Arno SSV Dielbach 7 7 8 9 9 10 90
11. Kopietz,  Hans Jürgen SSV Spechbach 8 9 9 9 10 10 84 A
12. Roth,  Michael SSV Spechbach 5 5 7 7 7 10 61

7.35.10 Muskete - Herren I  

1. Gretz,  Ute SG Bruchsal 9 10 10 10 10 10 136
2. Klingmann,  Axel KKS Hochhausen 9 9 9 9 9 10 120 A
3. Wind,  Eberhard SG Pforzheim 1450 9 9 9 9 10 10 119
4. Stephan,  Jürgen SSV Altlussheim 8 8 8 9 9 9 118
5. Lauber,  Harald SV Untergrombach 9 9 9 9 9 10 115
6. Gretz,  Thomas SG Bruchsal 8 8 9 9 9 9 115

7.40.10 Perkussionsrevolver - Herren I

1. SSV Hemsbach 387  NR
Thorsten Dell 131 
Andre Schaab 129 
Paul Kühn 127 

2. SG Pforzheim 1450 363  A
Nezir Beganovic 127 
Emil Treuer 125 
Philipp Lichtenfels 111 

3. SC Wolfartsweier 362  A
Kai Schlünz 132 
Thomas Rehmann 128 
Uwe Ludwig 102 

4. SSV Hemsbach 2 357  A
Bernd Gerstner 123 
Martin Kloke 120 
Klaus Mahlke 114 

5. SV Karlsdorf 2 348  
Harald Lauber 121 
Michael Nagel 116 
Björn Gerds 111 

6. SV Neckarbischofsheim 341  
Udo Weik 131 
Klaus Maier 113 
Markus Längle 97 
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7.40.10 Perkussionsrevolver - Herren I  

1. Dell,  Thorsten SSV Hemsbach 9 9 10 10 10 10 131
2. Schaab,  Andre SSV Hemsbach 9 9 10 10 10 10 129
3. Kühn,  Paul SSV Hemsbach 9 9 10 10 10 10 127
4. Niedermeyer,  Torsten SGi Ketsch 9 9 9 9 10 10 118
5. Mayer,  Sonja SG Pforzheim 1450 9 9 9 10 10 10 113
6. Kremser,  Felix SV Lohrbach 9 9 9 9 9 10 112
7. Hofmann,  Dirk SVgg Eppelheim 7 7 7 8 8 10 79

7.40.14 Perkussionsrevolver - Herren III  

1. Zachow,  Jochen SVgg Schefflenz 9 9 10 10 10 10 131 A
2. Rehmann,  Thomas SC Wolfartsweier 9 9 10 10 10 10 128 A
3. Beganovic,  Nezir SG Pforzheim 1450 9 9 9 9 10 10 127 A
4. Meier,  Uwe SV Karlsdorf 9 9 9 9 9 10 126
5. Treuer,  Emil SG Pforzheim 1450 9 9 9 10 10 10 125
6. Schmidt,  Sergej KKS Stein am Kocher 9 9 9 9 9 10 121
7. Kloke,  Martin SSV Hemsbach 9 9 9 9 9 10 120
8. Gretz,  Thomas SG Bruchsal 9 9 9 9 9 10 119
9. Gerds,  Björn SV Karlsdorf 8 9 9 10 10 10 111

10. Lichtenfels,  Philipp SG Pforzheim 1450 8 8 9 9 10 10 111
11. Ludwig,  Uwe SC Wolfartsweier 8 8 8 8 9 10 102 A
12. Scheidt,  Bernhard SV Karlsdorf 7 7 7 8 9 10 98

7.40.16 Perkussionsrevolver - Herren IV  

1. Schlünz,  Kai SC Wolfartsweier 10 10 10 10 10 10 132 A
2. Weik,  Udo SV Neckarbischofsheim 9 9 9 10 10 10 131
3. Plöchl,  Manfred SV Neckarbischofsheim 9 9 9 10 10 10 129
4. Gerstner,  Bernd SSV Hemsbach 9 9 9 9 10 10 123 A
5. Henkel,  Martin SV Eggenstein 9 9 9 9 9 10 122
6. Lauber,  Harald SV Karlsdorf 9 10 10 10 10 10 121
7. Voitl,  Peter-Theo SG Pforzheim 1450 9 9 10 10 10 10 119
8. Zimmermann,  Rainer ESG Karlsruhe 9 9 9 9 10 10 119 A
9. Nagel,  Michael SV Karlsdorf 8 8 8 8 9 9 116

10. Mahlke,  Klaus SSV Hemsbach 8 9 9 9 9 10 114
11. Maier,  Klaus SV Neckarbischofsheim 9 9 9 9 9 9 113
12. Ackermann,  Karl-Valentin SSV Weinheim 7 8 8 8 9 10 102
13. Krauss,  Uwe SSV Birkenfeld-Obernhausen 7 7 8 8 9 10 101
14. Längle,  Markus SV Neckarbischofsheim 7 8 8 9 9 10 97

7.40.18 Perkussionsrevolver - Herren V  

1. Wünsche,  Jürgen SG Wertheim 9 9 9 10 10 10 128 NR
2. Öhmig,  Ernst SV Meckesheim 9 9 9 9 10 10 118 A
3. Lenz,  Dieter SSV Helmstadt 8 8 8 8 9 9 103 A
4. Dörtzbach,  Jürgen SV Meckesheim 8 8 9 9 9 10 100

7.50.10 Perkussionspistole - Herren I

1. SSV Hemsbach 406  NR
Thorsten Dell 139 
Andre Schaab 135 
Paul Kühn 132 
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2. SG Pforzheim 1450 388  
Ulrich Kubitza 136 
Emil Treuer 130 
Philipp Lichtenfels 122 

3. SC Wolfartsweier 387  A
Kai Schlünz 138 
Thomas Rehmann 129 
Uwe Ludwig 120 

4. SV Neckarbischofsheim 386  
Udo Weik 138 
Manfred Plöchl 133 
Klaus Maier 115 

5. SV Karlsdorf 2 380  
Tamara Al-Hazzaa 133 
Jochen Lang 129 
Harald Lauber 118 

6. SSV Hemsbach 2 379  A
Christian Weithofer 133 
Martin Kloke 125 
Bernd Gerstner 121 

7. SSV Weinheim 379  
Achim Winkler 134 
Andreas Nusser 124 
Nadine Nusser 121 

8. SV Karlsdorf 359  
Michael Nagel 123 
Bernhard Scheidt 119 
Björn Gerds 117 

9. SSV Helmstadt 353  A
Dieter Lenz 123 
Holger Kullmann 121 
Roland Dussinger 109 

7.50.10 Perkussionspistole - Herren I  

1. Kühn,  Paul SSV Hemsbach 9 10 10 10 10 10 132 NR
2. Kirschbaum,  Matthias SSV Birkenfeld-Obernhausen 9 9 10 10 10 10 131
3. Wesch,  Philipp SSV Dielbach 9 9 9 10 10 10 131
4. Kremser,  Felix SV Lohrbach 8 8 9 9 9 9 118

7.50.11 Perkussionspistole - Damen I  

1. Al-Hazzaa,  Tamara SV Karlsdorf 9 9 10 10 10 10 133 NR
2. Nusser,  Nadine SSV Weinheim 8 8 9 9 9 10 121
3. Mayer,  Sonja SG Pforzheim 1450 9 9 9 9 9 10 119
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7.50.12 Perkussionspistole - Herren II  

1. Dell,  Thorsten SSV Hemsbach 9 10 10 10 10 10 139
2. Schaab,  Andre SSV Hemsbach 9 9 9 10 10 10 135
3. Weithofer,  Christian SSV Hemsbach 9 9 10 10 10 10 133
4. Lang,  Jochen SV Karlsdorf 9 9 9 9 10 10 129
5. Kraft,  Alexander SVgg Neckarau 9 9 9 9 10 10 126
6. Nusser,  Andreas SSV Weinheim 9 9 10 10 10 10 124
7. Niedermeyer,  Torsten SGi Ketsch 9 9 9 9 9 10 120
8. Hofmann,  Erland SG Karlsruhe 9 9 9 9 9 9 114

7.50.14 Perkussionspistole - Herren III  

1. Hey,  Karsten SSV St. Ilgen 9 9 10 10 10 10 138 NR
2. Zachow,  Jochen SVgg Schefflenz 9 10 10 10 10 10 136 A
3. Schembera,  Dieter SG Heddesheim 10 10 10 10 10 10 135
4. Möller,  Christian KKS Hambrücken 9 9 9 10 10 10 133
5. Treuer,  Emil SG Pforzheim 1450 9 9 9 9 10 10 130
6. Schmidt,  Sergej KKS Stein am Kocher 9 10 10 10 10 10 129
7. Rehmann,  Thomas SC Wolfartsweier 9 9 10 10 10 10 129 A
8. Milbich,  Marcel M. KKS Bretten 9 9 9 10 10 10 129
9. Meier,  Uwe SV Karlsdorf 9 9 10 10 10 10 127

10. Kloke,  Martin SSV Hemsbach 9 9 10 10 10 10 125
11. Jost,  Klaus SSV Birkenfeld-Obernhausen 9 9 9 10 10 10 125
12. Gries,  Andreas SSV Daxlanden 9 9 9 9 10 10 123
13. Lichtenfels,  Philipp SG Pforzheim 1450 8 9 9 9 9 9 122
14. Kullmann,  Holger SSV Helmstadt 8 9 9 9 9 10 121
15. Ludwig,  Uwe SC Wolfartsweier 9 9 9 9 9 9 120 A
16. Scheidt,  Bernhard SV Karlsdorf 9 9 9 9 10 10 119
17. Leidner,  Thomas SSV Weinheim 8 9 9 10 10 10 117
18. Gerds,  Björn SV Karlsdorf 8 9 9 9 9 10 117
19. Hölzel,  Torsten SSV Weinheim 8 8 8 9 9 9 100

7.50.16 Perkussionspistole - Herren IV  

1. Schlünz,  Kai SC Wolfartsweier 10 10 10 10 10 10 138 RE
2. Weik,  Udo SV Neckarbischofsheim 9 9 10 10 10 10 138 NR
3. Kubitza,  Ulrich SG Pforzheim 1450 9 9 10 10 10 10 136
4. Winkler,  Achim SSV Weinheim 9 9 10 10 10 10 134
5. Plöchl,  Manfred SV Neckarbischofsheim 9 10 10 10 10 10 133
6. Hornstein,  Siegmar SGi Ketsch 9 9 9 9 10 10 129
7. Henkel,  Martin SV Eggenstein 9 9 9 9 10 10 125
8. Mahlke,  Klaus SSV Hemsbach 9 9 9 9 9 10 125
9. Nagel,  Michael SV Karlsdorf 8 9 9 10 10 10 123

10. Krauss,  Uwe SSV Birkenfeld-Obernhausen 8 9 9 9 10 10 123
11. Kühn,  Johannes SSV Altenbach 9 9 9 9 10 10 121
12. Gerstner,  Bernd SSV Hemsbach 9 9 9 9 10 10 121 A
13. Lauber,  Harald SV Karlsdorf 9 9 9 9 9 10 118
14. Penther,  Jens SSV Reilingen 9 9 9 9 9 10 118
15. Maier,  Klaus SV Neckarbischofsheim 8 8 8 9 9 10 115
16. Voitl,  Peter-Theo SG Pforzheim 1450 8 8 8 8 8 9 110
17. Dussinger,  Roland SSV Helmstadt 8 8 8 9 9 9 109

7.50.18 Perkussionspistole - Herren V  

1. Öhmig,  Ernst SV Meckesheim 9 9 9 9 10 10 126 NR
2. Lenz,  Dieter SSV Helmstadt 9 9 9 9 9 9 123 A
3. Dörtzbach,  Jürgen SV Meckesheim 8 8 9 9 9 9 109
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7.60.10 Steinschlosspistole - Herren I

1. SSV Hemsbach 396  NR
Thorsten Dell 135 
Andre Schaab 133 
Martin Kloke 128 

2. SSV Hemsbach 2 363  A
Bernd Gerstner 129 
Christian Weithofer 120 
Klaus Mahlke 114 

3. SV Karlsdorf 348  
Uwe Meier 131 
Harald Lauber 114 
Björn Gerds 103 

4. SV Neckarbischofsheim 346  
Udo Weik 135 
Manfred Plöchl 119 
Klaus Maier 92 

5. SC Wolfartsweier 337  A
Thomas Rehmann 125 
Kai Schlünz 119 
Uwe Ludwig 93 

7.60.10 Steinschlosspistole - Herren I  

1. Dell,  Thorsten SSV Hemsbach 9 10 10 10 10 10 135 NR
2. Schaab,  Andre SSV Hemsbach 9 9 10 10 10 10 133
3. Kühn,  Paul SSV Hemsbach 9 9 9 10 10 10 129
4. Weithofer,  Christian SSV Hemsbach 9 9 9 10 10 10 120

7.60.14 Steinschlosspistole - Herren III  

1. Meier,  Uwe SV Karlsdorf 9 9 9 10 10 10 131 NR
2. Zachow,  Jochen SVgg Schefflenz 9 9 9 10 10 10 130 A
3. Kloke,  Martin SSV Hemsbach 9 9 10 10 10 10 128
4. Möller,  Christian KKS Hambrücken 9 9 9 9 10 10 127
5. Treuer,  Emil SG Pforzheim 1450 9 9 9 10 10 10 126
6. Rehmann,  Thomas SC Wolfartsweier 9 9 9 9 10 10 125 A
7. Gerds,  Björn SV Karlsdorf 8 8 8 9 9 10 103
8. Ludwig,  Uwe SC Wolfartsweier 8 8 8 9 9 10 93 A

7.60.16 Steinschlosspistole - Herren IV  

1. Weik,  Udo SV Neckarbischofsheim 9 9 9 9 10 10 135 NR
2. Gerstner,  Bernd SSV Hemsbach 9 9 9 10 10 10 129 A
3. Öhmig,  Ernst SV Meckesheim 9 9 9 9 9 10 120 A
4. Schlünz,  Kai SC Wolfartsweier 9 9 9 10 10 10 119 A
5. Plöchl,  Manfred SV Neckarbischofsheim 8 9 9 9 9 10 119
6. Dörtzbach,  Jürgen SV Meckesheim 8 9 9 9 9 10 117
7. Lauber,  Harald SV Karlsdorf 8 8 8 9 9 10 114
8. Mahlke,  Klaus SSV Hemsbach 8 9 9 9 9 9 114
9. Nagel,  Michael SV Karlsdorf 7 7 9 10 10 10 97

10. Maier,  Klaus SV Neckarbischofsheim 8 8 9 9 9 10 92
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7.61.10 Luntenpistole - Herren I  

1. Weik,  Udo SV Neckarbischofsheim 9 9 9 10 10 10 90 NR
2. Kloke,  Martin SSV Hemsbach 9 9 9 9 9 10 87
3. Schwahn,  Günter SSV Hemsbach 9 9 9 9 9 10 87
4. Gretz,  Thomas SG Bruchsal 9 9 9 9 10 10 83
5. Schlünz,  Kai SC Wolfartsweier 8 8 8 8 8 10 79
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